АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

  МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  06.03.2024 года                                  № 16-ра
О    переводе   сил   и   средств   Высокского   сельсовета Медвенского района,

в режим  функционирования  «Повышенная готовность»
             Во исполнение распоряжения  Главы Медвенского района Курской области  от 06.03.2024 №31-рг  «О введении на территории Медвенского района Курской области  режима функционирования  «Повышенная готовность для органов управления и сил районного звена ТП РСЧС»   в  целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечения комплексной безопасности населения  и принятия эффективных и достаточных мер по  контролю за обстановкой   на  территории   Высокского   сельсовета  Медвенского  района,    в связи с проведением: праздничных мероприятий, посвященных Международному женскому дню (8 Марта); выборов Президента Российской Федерации (15-17 марта); праздничных мероприятий посвященных 10-летию воссоединения Крыма с Россией (18 марта),  в целях защиты населения   от возможных чрезвычайных ситуаций  и выполнения превентивных мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций:
  1. Установить с 08:00   07.03.2024 до 08:00 19.03.2024    на территории Высокского сельсовета Медвенского района  режим функционирования «Повышенная готовность».
  2. Организовать круглосуточное дежурство из числа работников Администрации Высокского сельсовета Медвенского района;
 2.1. организовать патрулирование населенных пунктов силами пожарно-сторожевых нарядов из состава добровольной пожарной охраны и актива поселений, обратив особое внимание на посторонних лиц и домовладения граждан, отнесенных к категориям риска.
    3. Обеспечить немедленное информирование о складывающейся обстановке по линии дежурных ЕДДС Медвенского района.
           4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
           5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района                                                             С.Н. Афанасьев